
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 OCTOBRE 2022

Le 12  octobre  deux  mille   vingt-deux,   à   19  heures,   le   Conseil
Municipal  de  LA  SALVETAT  ST-GILLES,  dûment  convoqué,   s'est
réuni salle du Conseil Municipal, sous la présidence de François
ARDERIU, Maire, et dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire en
cours,

Étaient présents :
Mesdames et Messieurs –  ARDERIU – ANDRAU – BERGOUGNIOU –
MORANGE - ABDELAOUI – BAROIS – DIAZ – DALLA-BARBA – LUMEAU
– SALAS – GADAL – PONS – PATTI – FAURE – REVOLLIERS – FALIERES –
VOISIN 

Absents et excusés :
Mesdames   et   Messieurs   –   LABAT   –   TERKI   –   COURADETTE   –
GONZALVEZ – BOUSQUET – JOCKIN – COSTES – DRAGNE – GAMBLIN
– BENSAID – SANNI-RODRIGO – DELON  

Procurations :
En application de l’article L 2121-20 du CGCT
Mme LABAT donne procuration à Mme MORANGE
Mme TERKI donne procuration à M. DALLA-BARBA
M. COURADETTE donne procuration à M. ARDERIU
Mme GONZALVES donne procuration à M. LUMEAU
M. BOUSQUET donne procuration à Mme ANDRAU
Mme JOCKIN donne procuration à M. FAURE
Mme COSTES donne procuration à M. ABDELAOUI
Mme DRAGNE donne procuration à M. GADAL
M. GAMBLIN donne procuration à Mme SALAS
Mme BENSAID donne procuration à M. BAROIS
Mme SANNI-RODRIGO donne procuration à Mme DIAZ
M. DELON donne procuration à M. BERGOUGNIOU

Secrétaire de séance : 
M. Clément GADAL
En application de l’article L 2121-15 du CGCT

Monsieur le Maire expose :

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment son
articles L.1311-10, 

Vu  le   code   général   de   la   propriété   des   personnes   publiques,   et
notamment ses articles L. 1212-1, L.1211-1,

Vu  le   décret   n°   86-455   du   14  mars   1986   relatif   aux   opérations
immobilières  et  de   l’architecture  et  modalités  de  consultation  du
service des domaines.

Vu  l’arrêté   du   17   décembre   2001   modifiant   l’arrêté   du   5
septembre 1986 relatif aux opérations immobilières poursuivies
par les collectivités et organismes publics.

Vu  l’avis   des   Domaines sur   la   valeur   vénale   en   date   du   29
septembre 2022,

       2022- 46

DÉPARTEMENT
DE LA HAUTE-GARONNE

COMMUNE DE LA
SALVETAT ST-GILLES

DATE DE CONVOCATION
12 OCTOBRE 2022

NOMBRE DE CONSEILLERS
En exercice  29
Présents 17
Absents   0
Procurations      12
Abstentions         2
Votants  27

Objet 

ACQUISITION DE BIENS
IMMOBILIERS CADASTRES AO 377,
AM 516, AM 878 IMPASSE DE LA

TUILERIE
Certifié exécutoire

Reçu en Préfecture
Le

Publié ou notifié,
Le

Le Maire,

Acte certifié exécutoire, qui peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Toulouse dans un délai de
deux mois à compter de sa publication et sa réception par la préfecture de Toulouse.



Le projet d’opération immobilière porte sur  l’acquisition à  l’amiable de ce bien conformément au 2ème

alinéa de l’article L. 1311-10 du code général des collectivité territoriales.

Références cadastrales      :  

 AO 377 d’une surface de 1439 m2
 AM 516 d’une superficie de 79 m2
 AM 878 d’une surface de 214 m2

Surfaces du bâti      :  

 100 m2 et garage attenant de 20 m2 pour les deux bâtiments

La valeur vénale du bien est arbitrée par les Domaines à 215 000 € hors taxes et hors droit.
La proposition d’achat  faite entre  la  SARL Parc  de  la  Tuilerie,  174 chemin du Ramelet  Moundi  31170
TOURNEFEUILLE et la Commune, est d’un montant global de 200 000 €.

L’EXPOSÉ DE M. LE MAIRE ENTENDU,

LE CONSEIL MUNICIPAL,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

A L’UNANIMITÉ,

AUTORISE Monsieur le Maire à l’acquisition de biens immobiliers cadastrés AO 377, AM 516, AM 878 situé
Impasse de la Tuilerie 31880 la Salvetat Saint Gilles.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an désignés ci-dessus,
Les signatures figurent au registre.

Le Maire
François ARDERIU

Acte certifié exécutoire, qui peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Toulouse dans un délai de
deux mois à compter de sa publication et sa réception par la préfecture de Toulouse.
































































